



# THE HUE AND CRY.

ISSUED ON TUESDAYS AND FRIDAYS.

**NOTICE.**—Any person giving information leading to the apprehension of an offender, or to the discovery of stolen property, may be rewarded on the recommendation of the Inspector-General of Police. Any person found in possession of stolen articles is liable to prosecution. Applications for rewards for the capture of escaped convicts should be addressed to the Inspector-General of Prisons.

අපයකුරයෙන් අලේගැලීමට ප්‍රතිච්චවෙන් හැඳු කොරබුවක සොයාගැනීමට ප්‍රතිච්චවෙන් හැඳු දහම්ක කරන අයකුට පොලීසියෙන් ඉත්සුපැක්වා ප්‍රකාශනය කැවියකට හාමිදෙන්ට යෙදෙනවා ඇත. යම් කොරබුවක් යෙන් වෙත නෑති සැහැලින් මිනුව විරුධ්‍ය පැමිහිලියකට යෙදෙනවා ඇත. සැහැලියිය සිරකාරයින් ඇලේමට තැනි නිර්ගෙවුල්ල ඉත්සුපැක්වර් ප්‍රකාශනයෙන් ඉල්ලේයෙනි.

ගුරුත්‍රවාත්‍යායප පිශ්චත්තක් අස්ථාත තිරුත්තුමයකීන කණුපිශ්චත්තක්පත්ත් අත්‍යවික්කිර එවරුක්කම පොලීස් ඩුස්ත්ල්බෙක්ටර ජොන්තලින්තු සිපාරිසින්පෙරිල නේකාරැට කිංකැක්කුම. තිරුත්තුමයකීන සැවත්තිරුප්පවරුක්ක විරෝත්සාය ව්‍යුත්කාවක්කපත්ත්. තපපිප්පොන මත්‍යත්කාරරාජප පිශ්චත්තත්ත්වක්ක වෙගුමති මත්‍යයීට දුන්ස්බෙක්ටර ජොන්තලිතම කෙටුපෙත්තක්කාලාම.

## ACCUSED PERSONS WANTED.

**S**ANMUGAM SINKATAMBY ; charged with robbery at Sandiruppai on January 26, 1899; is a Tamil of the Wellala caste; religion, Hindu; occupation, petty trader; age, 32 years; height, 5 ft. 2 in.; make, well built; complexion, dark brown; teeth, regular; eyes, red, round; hair, black, tied in a knot behind (pinkudimbi); moustaches and beard, shaved clean; face, long; birthplace and general residence, Sandiruppai, Walikamam west; haunts Manippai, Sulipuram, Sundikkuly, and the Vanni; single; brothers, Sanmukam Vaity and Sanmugam Arumukam of Sandiruppai; mother, Sithamparam, widow of Sanmukam of Sandiruppai; is well known to the Udayar and Police Vidane of Sandiruppai and to the Police Vidane of Sankanai, Makiappiddi, Manipai, and Naval. The Police Magistrate of Jaffna has issued warrant No. 23,526 for his arrest.

The three under-mentioned persons are charged with cattle stealing at Hikkaduwa on May 30, 1899. The Police Magistrate of Galle has issued warrant No. 4,343 for their arrest :—

(1) PUWAKDANDAWE LOKUACHARIGE BABAN ; is a Sinhalese of the Goldsmith caste; religion, Buddhist; age, about 35 years; height, about 5 ft. 6 in.; make, thin; complexion, fair; nose, large; teeth, regular; eyes, black, long; hair, black, tied in a small knot; wears moustaches; face and head, long; has vaccine marks and tattoo marks on arms; birthplace and general residence, Hikkaduwa in Galle District; haunts Colombo, Induruwa and Singapore; has a mistress named Mutuwa Acharige Anko at Hikkaduwa; brothers, Puwakdandawe Lokuacharige Uparis, Odiris, and Dineshamy, all of Hikkaduwa; friend, Warusawitane Edoris of Hikkaduwa; is well known to the Police Officer, the Vidane Arachchi, and the Constable Arachchi of Hikkaduwa.

(2) WITHANAGE EMANIS alias BABUN ; is a Sinhalese of the Goigama caste; religion, Buddhist; occupation, cooly; age, 30 years; height, 4 ft.; make, stout; complexion, fair; nose, prominent; mouth, broad; teeth, regular; eyes, black, round; hair, black, curly, tied in a knot; wears full beard; head, long; face, broad; hands, short, right hand maimed; has a wound on the waist; birthplace and general residence, Wawlagoda, Wellaboda patti, Galle District; haunts at plumbago mines; wife and children are living at Wawlagoda; mother, Withanage Balahamy; brothers, Withanage Hinniappu, Podiappu, and Arnolis; uncle, Withanage Gavis; friend, Udasihamy; is well known to the Police Officer of Wawlagoda, the late Constable Arachchi of Hikkaduwa, and the Police Officer of Hikkaduwa.

(3) WITANEGE ENDRIS ; is a Sinhalese of the Wellala caste; religion, Buddhist; occupation, toddy-drawer; age, 45 years; height, 5 ft.; make, lean; complexion, dark; nose, pointed; teeth, regular, betel stained; eyes, black, prominent; hair, black, tied in a knot; wears full beard; head, round; hands, lean; shoulders, broad; corns on the chest and ankles, caused by climbing trees; birthplace and general residence, Wawalagoda at Hikkaduwa of Wellaboda patti in Galle District; haunts Sabaragamuwa, Four Korales, and Pasdun korale; has a mistress named Illego Ilichcho at Wawlagoda and two children; cousin, Wilarachchige Davith Appu; has two sisters; friend, Gonsalukoralle William Appuhamy; companion, Witanage Babun; is well known to the Police Officer of Wawlagoda, late Constable Arachchi of Hikkaduwa, and the Police Officer of Hikkaduwa.

PARANAHEWAGE AMARIS ; charged with robbery at Kirinda on August 9, 1899; is a Sinhalese; Durawa caste; religion, Buddhist; occupation, cultivator and devil-dancer; age, about 30 years; height, 5 ft.; make, thin; complexion, dark brown; nose, large; teeth, well set; eyes, dark; hair, black, tied in a knot; wears slight beard; birthplace, Kirinda, Gangaboda patti, Matara District; general residence, Kirinda; haunts Tihagoda, Angunna, Badulla, and Matara District; wife is living at Kirinda; relations, Nupehendage Wattahamy of Kirinda and Madanasinghe Babanis, Vel-Vidane of Angunna, Badulla; is well known to the Vidane Arachchi of Kirindewalakuda and the Police Officers of Kirinda Magin Ihala and Magin Pahala. The Police Magistrate of Matara has issued warrant No. 1,457 for his arrest.

VAIRAVY ARUMUGAM ; charged with absconding to avoid prosecuting a case of burning with hot irons at Karaveddy north on August 11, 1899; is a Tamil of Wellala caste; Saivite; occupation, cultivator; age, about 50 years; height, 4 ft. 6 in.; make, well made; complexion, brown; nose, prominent; teeth, regular; eyes, round and black; hair, tied in a small kudimbi on the back; fully shaved; marks of burns on the cheeks, back, and soles of the feet; birthplace, Karaveddy north in Vadamarachchy west; general residence, Karaveddy north; haunts Mullaitivu and Trincomalee; married; one daughter living at Karaveddy north; is well known to Arumugam Nagalingam, Police Vidane of Karaveddy north. The Police Magistrate of Point Pedro has issued warrant No. 5,145 for his arrest.

**ANTHONY PILLAI MARIAN PILLAI** ; charged with criminal breach of trust at Colombo on August 31, 1899; is a Jaffna Tamil; occupation, Kanakapillai; age, between 35 and 40 years; height, 5 ft. 6 in.; make, well made; complexion, rather dark; hair, half shaven and half tied in a knot; face, clean shaved; birthplace, Narundanay, Kayts; haunts Bastian Pillai's and S. M. Muttu's cigar boutiques, Kayman's gate; married; father, Ondatchiar of Narundanay, Kayts; is well known to Mr. C. Brito; he was last heard of at Dambulla; wears, native cloth, no turban. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 60,532 for his arrest.

**KANTAN SITTAMPALAM** ; charged with causing mischief by fire and attempting to commit suicide at Kottadi, Vannarponnai west, on September 21, 1899; is a Tamil of the Wellala caste; religion, Hindu; occupation, cooly; age, about 30 years; height, about 5 ft. 7 in.; complexion, dark brown; teeth, regular; eyes, black and oval; hair, black, front shaved, and kudumbi on the back of head; clean shaved; birthplace, Araly south, Valigamam west; general residence, Kottadi, Vannarponnai west; haunts Jaffna town, Vannarponnai, Araly, and Kokkuvil; single; cousins, Kantar Vallipuram of Kottadi, Kantar Vyetingam of Kottadi; brother-in-law, Sinniah Kartikesu of Kottadi; sister, Valliammai, wife of Kartikesu of Kottadi; is well known to Kantiah Ramalingam, Police Vidane of Vannarpomai south-west. The Police Magistrate of Jaffna has issued warrant No. 24,853 for his arrest.

**WELLAHEWAGE APPUWA** ; charged with voluntarily causing hurt and highway robbery at Dehigahaland, Hambantota District, on September 25, 1899; is a Sinhalese; Durawa caste; religion, Buddhist; occupation, cooly; age, about 25 years; height, 5 ft. 6 in.; make, stout; complexion, brown; teeth, well set; eyes, black; hair, black, tied in a knot; wears beard and moustaches; birthplace, Wellegoda; general residence, Dehigahaland, Hambantota District; haunts Ambulantota, Kariwela; single; father, Wellehewage Adonis; brothers, Wellehewage Cornelis and Wellehewage Podda, working as coolies under Reekkan Kangany at Dehigahaland; is well known to all the headmen of the Western Walakada of the Hambantota District. The Police Magistrate of Hambantota has issued warrant No. 2,427 for his arrest.

**SUPPAIYAR SELLAIYAR** ; charged with theft of a bull at Batticotta, Jaffna, on October, 1897; is a Tamil of the Brahmin caste; religion, Hindu; occupation, priest; age, 35 years; height, about 5 ft. 8 in.; make, well built; complexion, fair; nose, big, pointed; teeth, irregular; eyes, black and oval; hair, black, long, tied in a kudumbi behind; moustaches and beard shaved clean; has marks left by pimples on face; birthplace and general residence, Kokuwil west, Jaffna; haunts South India, Colombo, Jaffna, Batticotta, and Chulipuram; wife, Ammacuddi daughter of Arumugam of Batticotta west; mother, Ammacuddi widow of Suppaiyar; nephews, Katiresaiyarn Ponnyar and Katriesaya Sinnatambyaiyarn, all of Kokuwil west; is well known to Sinnatamby Katiravale, Police Vidane of Kokuwil west and P. C. 298 (N 72) R. Velupillai of Jaffna. The Police Magistrate of Jaffna has issued warrant No. 21,583 for his arrest.

**NANA CHANA MAMADO MOHIYADEEN** ; charged with criminal breach of trust at Third Cross street, Pettah, on October 6, 1899; is a Moor; religion, Mohammedan; occupation, merchant; age, about 30 years; height, about 5 ft. 5 in.; make, stout; complexion, fair; two or three teeth missing from the lower row; eyes, right eye squints; hair, shaved; wears short beard, moustaches cut short; birthplace, Kottawatta near Kulasingam Pottanum, India; general residence, Kurunegala; haunts Pettah, Kandy, Gampola, and Nawalapitiya; wife living at Kattawatta, India; relations, Seyado Mohamadu and Mohideen Pulle, both of Pettah; is well known to Sanmugam Pulle, Wallewayagam Pulle, Anthony Savarimuttu Fernando. The Police Magistrate of Colombo has issued warrant No. 60,864 for his arrest.

### LOST, STOLEN, OR STRAYED.

#### STOLEN.

**O**N September 27, 1899, from the house of Arnoldus de Zilva at Halpatota: 1 suit of clothes consisting of cloth trousers and Cannanore cloth coat and waistcoat, 1 Cannanore cloth and waistcoat, 1 black waistcoat, 1 white waistcoat and five mother-of-pearl buttons, 4 gilt silver waistcoat buttons, 1 gilt silver ring set with a blood stone, 1 gilt silver signet ring set with a glass engraved with the words, "All's well, Good night," the glass is cracked, 2 pieces mosquito curtains, 1 new red sarong cloth, 8 pillowcases, white and coloured, 6 chintz cloths, 3 white cloths, 1 old silk handkerchief (red) moth-eaten and torn, some white shirts and banians, 1 timepiece bearing a crack and the initials A. D. Z., 1 Batavia cane walking-stick with a dagger in it, the cane mounted in silver in four places and a brass ring at the foot, 6 towels some bearing the dhoby's mark (a stroke), 2 chisels (one  $\frac{1}{2}$  in. and the other  $1\frac{1}{2}$  in.), 1 small looking-glass, wooden frame, 6 coloured aprons, 1 pair scissors, 1 pair striped drawers, 1 brown kambaya cloth, one and a half a dozen German silver spoons, half a dozen German silver plated spoons and forks, 1 dozen table knives, 5 tea spoons (German silver), all the shirts and banians bear the initials "A. D. Z." in red thread, and the cloths bear the dhoby's mark. Owner, Arnoldus de Zilva.

On October 9, 1899, from the Bishop's College at Polwatta: 53 brass spoons (different sizes), 40 brass forks (different sizes), and 1 table cloth (small). Owner, Sister in Charge, Bishop's College, Polwatta.

On October 9, 1899, from a room at garden No. 26, Barnes road: Rs. 18 in cash, 2 silk cloths, 1 country cloth, 4 silver rings, 1 string of silver beads with coral threaded, 1 gold simikey vali, 1 black shawl, 1 white travelling shirt, 1 bath towel, green and black striped, 3 white and black dotted handkerchiefs, 1 silk handkerchief, 1 red silk sarong, 1 red turban handkerchief, 6 plate buttons, 1 vatty cloth (old), 1 silver watch, 1 black coat, 3 white vatty cloths, 1 white shirt and a razor, all valued Rs. 40. Owner, Annammah, garden No. 26, Barnes place, Cinnamon Gardens.

On October 10, 1899, from the owner's house at No. 68, Temple road, Colombo: 2 jewel boxes made in Bombay of red and green fancy work, containing 1 string of gold beads, 1 string of small gold beads (facet-shaped), 4 pairs gold earrings, 1 silver necklace, 3 hairpins set with white stones, 1 lot of broken gold jewellery, 1 string of oval-shaped silver beads (gilt), Rs. 60 in five-rupee notes, 1 merino cloth (black), 1 serge cloth, 2 chintz cloths, 2 under clothes (white with lace trimming), 4 white drill coats, 5 white drill trousers, 3 suits Volunteer khaki uniform, bearing following numbers: 1 tunic 5,022 C. V., 1 tunic 5,037 C. V., 1 tunic 465 C. A. V., 2 trousers 5,023 C. V., and 1 pair trousers 465 C. A. V. Owner, John C. Perera, Temple road, No. 68, Maradana.

On October 11, 1899, from the fowl-house at Hunupitiya: an ash-coloured vaduge cock with a red stripe on the back, value Rs. 10. Owner, Valieymullege Appu Sinho Silva, Hunupitiya, Slave Island.

On October 11, 1899, from the owner's residence at No. 56, Church street, Slave Island: an ordinary deer horn of large size, value about Rs. 6. Owner, G. E. Dabrera, No. 56, Church street, Slave Island.

On October 13, 1899, from a dwelling-house at Braybrook street, Slave Island: a small sized silver hunting watch by "Albert, Regent street, London," with a heavy gold chain, links are largest at the centre, and becoming smaller towards both ends, both valued at Rs. 200. Owner, Major-General Hobson, Braybrook House, Braybrook street, Slave Island.

**LOST OR STOLEN.**

**O**N August 5, 1899, from a Railway carriage at Panadure: a tin box containing some clothes and a silver Jubilee medal. Owner, Salim Packer, Police Sergeant No. 6, Galle.

**STOLEN OR STRAYED.**

ON October 3, 1899, at Borlesgamuwa : a black vyra bull, aged about 4 years; worth about Rs. 25 ; branded on left ear and on right ගඟ. Owner, Galhenage Suwaris Perera, Borlesgamuwa, in the Palle patti of Salpiti korale.

On October 11, 1899, from the owner's premises at Dematagoda : one black bull branded in Sinhalese character. Owner, Saibo Doray Udumala Marikar, Dematagoda.

## **STRAYED.**

**O**N October 10, 1899, from the Golf Links at Kanatta : a white fox-terrier, tan on both sides of face, has spots on its back, and a brass studded collar with the owner's name. Owner, Mr. Harry Creasy, Rokeby House, Union place, Slave Island.

# **UNCLAIMED PROPERTY FOUND.**

**O**N October 4, 1899 : a fox-terrier dog ; height, about 1 ft. 2 in. ; make, thin ; colour, white, with black and brown patches on the face and a black patch on tail ; tail, cut short ; has an unlicensed leather collar. Owner can apply to the Slave Island Police Inspector.

On October 11, 1899 : a fox-terrier slut ; height, about 1 ft. ; make, thin ; colour, white, with black and tan ; tail cut short ; has no collar. Owner can apply to the Slave Island Police Inspector.

## **INFORMATION DESIRED.**

**A**S to the present whereabouts of the boy named Alutdurage Buriya, missing since September 16, 1899, from Palatira; is a Sinhalese; Chunam caste; religion, Buddhist; age, 8 years; height, about 3 ft; complexion, brown; nose, small; teeth, well set; eyes, black and oval; hair, black and cut short; a boil on his upper left arm, a scar mark in his right shoulder; birthplace, Palatira west, Giruwa pattu; general residence, Palatira; haunts Palatira; father, Alutdurage Wattugira; mother, Ranasinghe Durage Marcho, both of Palatira; is well known to the Police Officer of Palatira.

As to the present whereabouts of Amaris, a boy who was employed under Mr. R. Perera of Kattukurunda, missing since September 20, 1899; Sinhalese of the Wellala caste; religion, Buddhist; occupation, servant; age, about 15 years; height, 4 ft. 2 in.; make, thin; complexion, dark; hair, cut short; birthplace, Hewessa in Pasdun korale east; general residence, Kattukurunda; haunts Colombo; mother, Ambagaha Hewage Nono Hami of Hewessa in Pasdun korale east, now in Kalutara; he is well known to Mr. R. Perera and the neighbours. The boy is said to have gone towards his village.

## **REFERENCE TO PREVIOUS NOTICES.**

THE silver-handled walking-stick belonging to Mrs. Wijesinghe, and advertised for in "Hue and Cry" No. 1,684 of October 13, 1899, is a brown Malacca cane with a silver top, a small piece broken off the silver knob, and 4 Hindu figures carved on the knob round the stick.

Henry Dias Nugahawatta, advertised for in "Hue and Cry" No. 1,671 of August 29, 1899, is no longer wanted.

දේශාරෝපණය කාරණාලුබි සෞකාග්‍රහ්ම ඕනෑකරණ අයවල්.

(1) ප්‍රවක්ෂණයදාවේ ලොභාත්‍රාවාරිගෙන් රැහිස, සිංහල; කුලය, බවිලෝ; අගම, ඩිඩාමුව; වයස, අටුරුදු රීට් රුක් පමණ ඇතු; උස, අඩු රුක් පමණ ඇතු; ගැටරය, කෙටිවුමියි; පාට, ලුසුකාය; හාසේ, ලොභාත්‍රාව, දත්, හරි විදියට ඇතු; ඇත්, කම්ති, දැය; ඉස්සකේස්, කෘති, පු.වි කොළඹයේ බිඳූලය; උමුරුවුල ඇතු; මූහ සහ තිළුව, දියය; අඩුවූ, අඩුවැදුපු ලක්ෂණ සහ කොට්ඨාස ලක්ෂණ ඇතු; උපය සම සහ බොහෝසේයින් පරිඳි සාමාන්‍ය, ගාල්ල දීස්ත්‍රික්කුවේ, ශික්කුවූවේය; කොයෙක්වාපිට ගැටුවෙන හැඳු, කොළඹ, ඉංග්‍රීසුවේ සහ සිංහලපුරය; අව්‍යාප්‍ය, නෑතියාය; ශික්කුවූවේ මුදුවුදාවාරිගෙන් අනුකූල්‍ය තැබූ නෑම්‍ය ගැළීයෙක් මොහු වසමේ සිටියාය; ශික්කුවූවේ වරුසිවූහිජේ එදු රිස් මිනුයාය; ශික්කුවූවේ පොලිස් බ්‍රිසාරවද, විදුනෙන ආරච්චිවද, කොශකාපල් ආරච්චිවද මොහුව තොභාත්‍රාය දැඩුම් ඇතු.

(2) විභාගයේ එම්, තීසු නොනෙකුස් බලුත්; රුතිය, සි-හල; කුලය, ගොයිමල; අකම, මූඩම්; රසාව, කුලිකාරයා; වයස, අවිරුද්ධ 30පේ; උස, අඩි 4පි; පැරිරය, කරය; පාට, ලුණක්කය; කාශේ, හෙරලාය; කට, පරලය; දැය, හරිතිදියට ඇෂු; ඇස්, කළාය; වටකුරුය; ඉසෙනස්, හම්බි, බොහුපිටය, ශේෂවෙට ති, දැඳාය; පුරුම රුවුල ඇෂු; ඔත්ව, දියය; මුහ, පැලුවය; අන්, නොටිය; දැඩුනුඅන, නොරවෙලාය; ඉදෝ, තුවැලයේ ඇෂු; උපත් ගත සහ බොහෝසේයින් පදි-මි ස්ථානය, යාල්-ලැංස්ත්‍රික්කාවෙ, චැලුලුබාචිපරස්ත්‍රෙ, ව්‍යුලාගෙඩාය; නොහොතුවේ ගුව සෙන කැන්, මිනිරත් පරත්වුලය; ස්පාද මැදිලාය; සැන් සහ ලුමසි, වටලා-ගෙඩාචි උදි-මිව දිරියි; විභාගයේ බිජ කාම මිශ්‍රය; විභාගයේ ශිරුත්තියේප්ප, නොවිඛාපුප්ප සහ අර්බෙස්ලිස් සහයෝදරයෝග; විභාගයේ ගාවිජ්, මුඩ; යැදුම් කාම මිශ්‍රයාය; වට්ටු-ගෙඩාචිප්ප පෙළිස් එහිපරවද, ශික්කාවුවේ කාශීකිය ශේෂකාපල් ආරචිතවද, ශික්කාවුවේ පෙ, උප්ප පැසිපරවද මේ, ප්‍රාව්‍ය ශේෂකාර දකුණු ඇෂු.

(3) සිංහල අශ්‍රීක; ජනික, සිංහල; තුළය, ගොඩමත; ආගම; මූධාමත; රස්කුව, රුද්ධිතය; ව්‍යාය, අවරුදු 45පේ; උස, අඩු පිළි; කරිරක, හිසදුරියි; පාට, කරුපි; භාෂේ, උල්ලෙමලාය; දෘශ්‍ය, කරිවිදියට ඇත; මිලද් පැල්ලම් ඇත; ඇස්, කරුපි, ගෙරවාලාය; ඉසකෝස්, කරුපි, ගොඩබව බැඳුණාය; පුරුහු රුවුල ඇත; එම්, වටකරුපි; අත්, හිසය; උරුස්, පලුය; පුපුවේ සහ ඇස්වටවල්වල, කරකුව ඇත; සැංචිඛිගැමෙන් සැදිලාය; උපන් ගම සහ බොකෝසෙයින් පදි-ඩිස්ත්‍රික්කුව්, වැලුල්බෙ, වැපන්කුවේ, ගිස්කුවේ, ව්‍යිලු ගොඩිය; ගොඩක්වී ගැවයෙන ඩැන්, සබරගුව්, සකරයෝරල් සහ පසුදුසැකීරුලේ; ව්‍යිලු, ගොඩ ඉලින් ඉලුවිටේ හා, මති ගැනීයෙක් සහ ලමඳි දෙනයෙක් මෙහු ව්‍යාමේ ඇත; විල්යු-ඇරිසු මසයිභාය; සහෝදිරෝයේ දෙනයෙක් ඇත; ගොඩා තොකුරුලෙන් විඳියම අර්ථා මිනින්දො බිඹුන්, සම්ඟම්කාරකාය; ව්‍යිලු, ගොඩා පෙළුස් එකිනෝවද, ශිෂ්කුවේ ගැසියින ගොඩාපාල් ආරම්භවේද, ශිෂ්කු වුවේ යොඩුවේ ඇස් එකිනෝවද මෙහුව ගොඩාකාර දූෂුම් ඇත.

හම, වැළැඳෙනුයේ අප්පාවා; මෙහි වශී 1899 ක්‍රියා සැරිස්කාම්බිර වෘත්ත 25 වෙනි දින හම්බෙකාට දිස්ත්‍රික්ක කුවේ දෙනිග්ලෝරදි ව්‍යාපාර රේ මත්තෙකාලේලකුම්ම් සහ වහා පෙනෙන්ම ආයතනය කළාය සියා දෙපාල රේ පෙන්නාය කරුණු ඇ සිටියි. රුතිය, සිංහල; කුලය, දුරවේ; අගම, බුධිමත්; රජුව, තුළුකාරකා; වියස, අවුරුදු 25 ක් පමණ ඇති; උස, අඩි 7 අඩ්ඩ් ඇත්තේ; ගිරිරිය, තිරිසි; පාට, දුෂ්චිර පාටයි; දේ, තරිඹ්දික්ව ඇති; ඇයේ, කෑරිය; ඉස්සෙ, කෑරිය; ඉස්සෙක්, කෑරිය, ශේෂාස්ථීට බැඳාලාය; රුවුල සහ උපුරුව්ල ඇති; උපාන ගම්, වැළැල්ගාට; ගෙවෙනෙයින් පදන්ති ස්ථානය, හම්බින්හෙට දිස්ත්‍රික්ක කුවේ දෙනිග්ලෝරදි; තොයෙක්විට සැවෙනෙහිණ්, අම්බලඟ්හෙට, කරිවැල්ල; අව්වාහකකාය; වැළැඳෙනුයේ අපුනිස්, පිහාය; වැළැඳෙනුයේ ශේෂ: රේඛලිජ සහ වැළැඳෙනුයේ රාඳු සක්කේදුරයෝග; දෙනිග්ලෝරදේ රුකාන් කජකානි උවත්තේ කුරුකාරයෝග වාය; හම්බින්හෙට දිස්ත්‍රික්ක කුවේ ඒස්සාගිර ව්‍යාපාර වූව වෙයි; දුකාර දුනුම් ඇය. ගම්බින් ශේෂාස්ථීට පෙළඳු හඩිකාරකානු විසින් අතික 2,427 දුන් වරෙනුදාව වෙයි; නුව ඇංලිං පිනිස එවකර ඇති.

නම, සුජපදියාර සේල්ලයිකාර; මෙහු වත් 1897 ක්‍රි ඔක්තෝබර් මාසයේ, යපයේ, මධ්‍යමලුවේ ගොනේක් සොරකම කළු ආ ඩිජාන්ටෑර්පරය කරගුලුවේ සිටියි. රුහිය, දෙම්ල; කුලය, වාස්තූන්; අයව, හිංදු; රජ්‍යාච්ච, පුරුෂයා; වහාය, අවුරුදු පිශී; උස, අසි මුළු ඇඟ්‍රැස් පෙන ඇතුළු; පේ-ය, සම් දු අනියා; පාට, උස්සාත්‍ය; තාංස්, ලොඩ්, ලේංඩනාය; ද්‍රේ, තරිවිඳාකාව තැබාය; අද්, කඩ යහු දක්වයි; ඉස ගොස, කරුණි, දිහියි, පිරිපසසෙන් කුවුම්කියකට බිඳුලාය; රුම්ල සහ උම් රුම් රුම්ල බුහාලාය; මූල්‍ය කුරුලැකව දැඩුවූ ඇති; උපය ගම් සහ ගොනේසොන් පදිංචි ප්‍රාග්ධනය, උපයේ, එසෙහුගිරි කොළඹලේය; ගොනේන්තේ ගැවැසෙන්තාය, දැකුණු ඉවුද්ධාව, ගොඳුඩ්, ජාත්‍යාය, මධ්‍යමලුව, සහ වුල්පුරුණ් සහ නිවාසාන් සහ දැඳුලාය; අම්වා කුඩා, සුළුවා, බිස්නා, සිර වු මධ්‍යමලුවේ අරුම් මූල්‍ය දුවය; සුජපදියාරගේ කුලවල, තුදුල් වන අම්වා කුඩා, ම්‍යාව; තිසෙහු, සිර කො: කුඩාලේ, කිත්තරස අසියාර පොත්තහාර සහ කුඩාලේ අසියාර සිංහ තුම්බි අයියාර, බැංකාවරුසාය; සිංහසාම්බි කතිරාජ්‍යාලියිටද, බිස්නාගිරි කොළඹලේ පොලිස් විදුත්තෙටද, යපයේ, පී. ඩී. 298/N. 72 අර. වේත් පිල්ලෙසිටද මොඩුව තහා දැකාර දැකුම් ඇතුළු. යපයේ පොලිස්බුම්බාරකුඩා එසින් අඩික 21,583 උරක වරෙන් බුව මොඩුව ඇල්ලා පිනිස ප්‍රවරු ඇතුළු.

තුව, භාජා හා නා, මල්දෙන් ගොයිදිය; මොඩු වශී 1899 ක්වි තක්සේපර් මස 6 වෙති දින පිටකොටමේ 3 වෙති රාජ්‍යීය දිනයේදී විස්ත්‍රා සය කැඩලා ය සිය, දේශප.රෝපහය කරනුලැබ සිටිය. රුනිය, මරක්කල; අයම්, මගමන්; රසංඛාව, වෙලුන්දා; වියස, අවරුදු 30ක් පාන ඇතු; උස, අභ්‍යාච්‍යා ඇතුලු ව්‍ය පෙනව ඇතු; ගැරරය, තරර; පාට, උස්සනයය; අත්, පහළ ඇතුන්දේ ඇත් 2ක් නොගොඩ් තුන් ව්‍ය විටුලාය; ඇස්, ඇස්සු ඇතුව විටරය; ඉස්සෙයාස්, බුහාලාය; රුවුල, කොටය; රුසුරුවුල කොටකර කැඩලාය; උපය ගම, ඉවදියාවේ බුලදේරයරන්ක සම් එන් කොටවත්තය; බොහෝයියින් පදන්වී ස්ථානය, කුරුණෑගලාය; නොයෙක්විට ගැවයෙන තුන්, පිට කොටුව, මකනුවර, ගම්පාල සහ නාවලපිටිය; කසාදූජිලාය; සුළු, ඉවදියාවේ කොටවත්තේ පදන්වී සිටි; පිටකොටුවේ සයදෙනු මෙන්දා සය ගොයිදිනුපුලුල්ල භැඳුයෙක්; සම්බුජම්පුලුල්ලටිය, වල්ලවේගම් පුලුල්ලටිව සහ ඇත්තෙක් සාවත්තුවේ පිරිසුඩුවයින් මොඩුව නොදුකාර දිනුව ඇතු. කොළඹ පොලුදේභාවික, රහුණ විජිත් අඩික 60,864 දුරක වරෙනුව මොඩුව ඇල්ලී පිනිස පිටකර ඇතු.

නැතිවුනා, හෝරකම්කාලා ගොඥොඟ් ද්‍රීවතෙක් ගියා.

ହେଉଥିଲା.

වල 1899 ක්‍රියා යැදීමෙහිවර වක 27 වෙති දින කළුපාභාව අර්ථෝල්බස් ද සිල්ව්, ගේ ගෙදරදී සොරකම් කර ඇත යෙදුනාය: කුළුනෑන්සුරු රේදි සුදු 1ක් (අවංශ්වී හිඛෙරෙන කළුස්සන රේදි) වේස්ටිකෝට්ටි 1ක් සහ කොට්ටි 1ද, කුළුනෑන්සුරු රේදින් සහ ලේස්ටිකෝට්ටි 1ද, කුඩා වේස්ටිකෝට්ටි 1ද, සුදු වේස්ටිකෝට්ටි 1ක් සහ M. O. P. බොස්කන් රේදි, රත්නයේකාප රේදි වේස්ටිකෝට්ටි බොස්කන් 4ද, රත්න ගලක්බඳපු රත්නයේකාප රේදි වූදු 1ද, All's well. Good night වචන කුටුඩකරපු තිදුරුවක් බිඳුපු රත්නයේකාප රේදි රත්නලුද වූදු 1ක්, විදුරුව ප්‍රපරලාභ, මැසකිටේ හිරවලු කැලී 2ද, අත්හේ රත්නයේකාප රේදි 1ද, සුදු සහ පාවදිදු වෙකිවලදී 8ද, විශ්වාසරේදී 9ද, සුදුරේදී 3ද, රත්න කාංස්ථීකාප සහ ඉරුකාංස්ථාපන ජේදිලේස්සු 1ද, සුදු සක්ස සහ ප්‍රාගිනියාන් විකෘත්, හිමවලි තිදුවනු ලබනු යාය A. D. Z. මූල අකුරුදුයේ වපිමිලිස් 1ද, බ්‍යාවිත නේ වේව්ලක්, හිරිවිෂයක් ඇති ගැරමිටියක් සහ වේව්ලේ කොටස් 1ද, සිංහල පියන්හැර මූලික ආත, තුවාප් 6ද, සම්හරක රද්වායේ ලකුණ (ප්‍රකර) ඇත, හියන් 2ක (එකක් අභ්‍යල් 1ශ අත්හේ 1ශ) ප්‍රාති මූලික මැහැලුහා කන්නත්, වූදු 1ද, පාවදිදු පිටත අම්, ගත්ත වැස්ටිවල් 6ද, කුඩාරු කුට්ටව 1ද, හිරුවිරුව ලාව්වා 1ද, දුෂ්චිරාපාට කම්බාරේදී 1ද, ජර්මනිස්කීට්වර් ගැඳී දුෂ්චිරාපාට පියන්තාප ගැඳී සහ ගැරුදිපු දුෂ්චිරාපාට දුෂ්චිරාපාට 1ද, සේකුන්ස්කීට්වර් ගැඳී 5ද, රත්නාලක් මූල්‍ය රුරු පාට A. D. Z. කම්සවල සහ බ්‍යාවිත ලකුණකර ඇති, රද්වායේ ලකුණ (ගෙඩියකින් දම්තකාඩු ඉරක්) රේදිවල් ලකුණකර ඇත. අපිහිකාරයා, අරනෝල්බස් ද සිල්ව්, ගළුපාභාගෙටාව.

වලි 1899 කුටු බෙකෝස්වර්මස් 9 වෙති දින පාලුවන්නේන් තිශේර්ජස් කොලේජේදී සිංහ සෞරකම්කරණව යෙදුකාය : කොයෙන් ප්‍රමානවල්වලින පිත්තලා න දි ව්‍යුද, කොයෙන් ප්‍රමාණවල්වලින එස්සල ගැරුප්ප 40ද, ප්‍රමාණවල්වලින එස්සල ගැරුප්ප 40ද. අදියිකාරයා, පාලුවන්නේන් තිශේර්ජස් කොලේජේදී බාගේ සිටින සිස්ටර්.

වල් 1899 කටු බිජේස්බරි මග 9 වෙනි දින බාරිත්ස් රෝඩ් එසේ අධික 26 දරක වන්නේ කාමරේක සිත් හොරකීමෙහෙත් දෙදෙනාය : කායිලුවූ රුපියල් 18ද, සේද රෙදී 2ද, මේරලේ රෙදී 1ද, එද මුද 4ද, කොරල් අම්බාප එද ඇට්ටාල් 1ද, රන්රන් සිම්බාල් 1ද, කළ සාලු 1ද, පුද ගැට්තාහ කමිය 1ද, පැව්ච සහ කළ ඉරි වැට්ටිව බාධටට් 1ද, පුද සහ කළ එම්ද වැට්ටිව ලේඛ්පු 3ද, සේද ලේඛ්පු 1ද, රකු සේද සරුන් 1ද, රකු කුල්ප් පාවන් H chief පිහුන් බොත්හන 6ද, පරක වේටරි රෙදී 1ද, එද ඔරලෝපු 1ද, කළ කොට් 1ද, පුද වේටරි රෙදී 3ද, පුද කමිසාන් සහ දුලිපිශිය, 1ද, සිජ්ලුම රුපියල් 40ක වට්ටවාය. අධිඝිකාරකා, අත්තකම්මා, තුරුදුව්දාන්, බාරිත්ස්පෙල්ට්ස්, අධික 26දේ වන්නේය.

වසි 1899 ක්‍රියා තේකෝවර් මඟ 11 වෙනි දින පුද්ගලිකියේ කුකුල්ගෙයි ඉද සෞරකම්කරනට යොදනාය : රුපිකල් 10ක වතිනි පිට්ටේ රකු ඉරක් වැට්ටිව අඩුවට ව්‍යුත කුකුලෙක්, අයිතිකාරකා, වැලිවුල්ලෙන් අඡ්‍ර සිංහේදෙයු, සිල්වා, පුද්ගලිකියේ, නොමුවයුදාවීමියේ.

වලි 1899 කුටු එන්ඩේර් මහ 11 වෙති දින කොමියන්ස්සූච්චියේ අධිකාරයාගේ ගෙදර තීවි : මුව ඇත්තේ. ප්‍රතික්‍රියා යුතු, ප්‍ර. ඩී. ඩී. බැබිලෝ.

වලි 1899 සේ තෙක්නොලජි මත 13 වෙනි දින කොමිස්කුඩු එවිජයේ ස්පේරිට් එකේ පදිංචි මීටර් තෙක්නොලජි නිඛි සෞරුණු කරව යොදායා : ලොඟඩිජ්‍යූලිටර් රිජ්‍යෙහි ස්පේරිට් නිස් ඇල්බරට් විසින් සාදනුලදු ද්‍රව්‍යෙහි පුරුෂ මුදුන් මග කෙරවල් දෙනෙන පු.එෂ්වලා තිබෙන්කාඩු බර රන්ස්රන් ද්‍රව්‍යෙහි සම්ග පු.එෂ් රුහුදී රිදි අභ්‍යන්තර තරෙලුප්පුවක්, දෙකම රුපියල් 200ක වළිභ්‍යාය, මේපර ජනරු තොටි යාය, බෛජ්‍යායේ ක්‍රුජ්, බෛජ්‍යායේ ස්පේරිට්, කොමිස්කුඩු එවිජයේ.

හොරක්ම කළු, නොහොත් තැනිවෙන්ට යෙදුනා.

**ඩීප් එස්ට්‍රියානයේ සැම්බුල් පොදුවෙහි මෙයි මෙයි දින පාඨධරේ රේඛීමේ කරස්සෙහෙක තිබේ: රේඛීවයක් සහ රිඳී ජ්‍යෙෂ්ඨ මූලිකල් එකක් අධිකාරී බෙලෙක් පෙවති 1ක්: නැතිවෙත් හෝ, නො, න්‍යාය රැකම්කර බව යෙදුයාය. අයිනි කාරක, සාලිම් පකිරි, යාල්දේලේ නොමිටර න් දරඟ පෙළිස් සාර්ථක.**

හෙය, රකම්තිකළා එක්සේප් දඩාවනේ ශියා.

**ඒම** 1899 කුතු තක්සේවර් වස 3 වෙති දින බොරුලුදීගෙ මූලධි සෞරකම් කරන්ව නොකාඟී ද්‍රීඩාවන්ට යෙදුයාය: කත් වයිරි ගොනක්, වයික අවුරුදු 4ක් පමණ ඇය, රැකියල් 25ක් පමණ වට්ටුවාය, වම්පුද් හේ “බො” අකරද, දකුණුවැන්නේ “ගැඩු” අකරද නෑත්වු ගෙලුය. අයිතිකාරයා, ගල්සේනගේ ප්‍රවාරිස් ප්‍රේරු, සල්පිටිකෝරල් උල්ලුප්පහ්තුවේ බොරුලුදීගෙ ව්‍යු.

වසි 1899 ක්වූ තික්නෝබර් මය 11 වෙති දින දෙමුවගාඩී අධිකිරායාගේ වන්දේ ඉද : ගොරක්මි කරන්ව නොහැන් දාඩාවන් නෙන් නෙන් දෙදුනාය : සිංහල අකුරු හන්වූ ගහපා ක්‍රි ගොරක්මි, පැවත්වී දෙරෙක් උපම්ලා මරිස්කාර, දෙමුවගාඩී.

දඩ්පාටනේස් ගියා.

**ව්‍යුත්** 1899 කුටු බක්සේපර මය 10 වෙනි දින කහස්සේ ගොල්ඩ්ස්ලිජක්ස් එකේ ඉදු ඉදු අධ්‍යාපනය යනවියද  
තාය : පුදු දොස්ස වැරියර මල්ලෙස්, මූල දෙපැයුණෝම අදරු ගැනීලාය, පිටු පුලුලි ඇහැ, අධිනිකාරා,  
ගේ කම ඇතුව පිත්තල බොත්තක ඇත්ත කරපරියක් බෙලුලේ අමා ඇතේ. අධිනිකාරා, කැරු හිසි මහන්මය,  
බක්ලි කුම්ස්, පුද්‍යඟරෙර්ස්, කොමිෂනක්ස් එකිනෙකුද එදියේ.

අධිකිත්තැක් බඩු සම්බවෙන්ට ගෙදුනා.

ව්‍යුත් 1899 ක්ට තිබෙනේම්මූ වශ 4 ලෙසි දිනයි: ඩොෂස් වැඩිගර බල්ලෝක්; උස, අඩියඟනු ඇගල් 2ක් පමණ ඇය; ගෝරය, කෙටිවාස; පාට, පුදුය; තුළෙන් කළ සහ දුරිරුපට ප්‍රාථමයද, වලුනේ කළ ප්‍රාථමයද, කෙටි කර කඩාය, එයිනෙකු නැත් හෝ කළුරු එකඟයද ඇය. අධිකාරියා, කොමිටැක්ස්ඩ්‍රිජ් රෝඩිස් ඉත්ස්වී ප්‍රතිඵලි වර්ගෙන් ඉල්ලිමිකරවු ප්‍රතිචාන.

වලි 1899 කුට් තිස්සේම්මු මය 11 වෙනි දිනදී; පො,ක්ස වැරියර ගුල්ලියෙක්; උස, අධිකරණ දමන ඇඟ; පෝරය, කෙකුවූය; පාච, සුදුය; වලියෙක් කොට්කර කපලාය; හත් සහ ඇදරුගැක්ලාය; කළුරුජක් නැඹ, අධිකිකාරාය, තොම්පස්සුවීදියේ සොලිස ඉඩපෙරුයෙන් ඉල්ලීම්කරවන පුත්තුව.

## දුනාගත්ති ඕනෑකර තිබේ.

**ඩීප් එස් 1899 ක්වූ සැරුනුමේ මස 16 වෙනි දින පාත්‍ර පාලන පාලනයේ වුරියා කියන පිරිමිලුයා දැකට ශේ නිසි තිබු වාද කියා දැනු ගෙවී ඇතුළත් තේ ලේ. ඇසිය, සිංහල; කුලය, නුවුපාදාවේය; අගම, බුද්ධාගම; විද්‍යා, අජ්‍යාද එසි; උස, අඩි පියේ පෙමක ඇළ; පාට, දුරුරු පාටය; බාහේ, ප්‍රාථිය; ද්‍රු, හෝරිදියට ඇත; ඇශ්චී, කෘත සහ දිගියි; ඉඟකේස්, කෘතය, කොටකර කපලාය; වම් ඇන්නේ ඉහුණිය ගෙවියත් ඇත; දැනුව උරුණේ කැලුණ් ඇත; උපන් ගම, හිරුවාදන් ගුවෙල් බිජ්‍යාහිර පාලාතිරය; වෙිංගෝසේයින් රඳිවී ස්විනය, පාලාතිරය; හොඨයක්වීම් ගැවෙසෙක ගැඹ්, පාලාතිරය; පාලාතිර අඡ්‍යාදුරයේ වතුනිර, පිකාය; පාලාතිර රහස්‍ය දුරණ් තාවේට්, මිනි; පාලාතිර පොලුද විසිසර්ව මොඩුව ගොඳුකාර දුනුම් ඇත.**

වත් 1899 ක්‍රි රුපේක්කා මධ්‍ය මස 20 වෙති දින පටන් කැඳවීම් සිටින් අමාරිස් නමැති, කුවුඩා යෝදේ ආර්. ප්‍රෙරු උත්තු කැළේ වෙනෙන් උත්තු වේ සිටින් පිරිම් ලුණා දැකට කොහොස් සිටින්වාද තිබා දැකගත්වේ. එහි තුර නිවිධි. යුතිය, සිලුල; බුලු, ගොසිමල; ආලම, බුඩාගමල; රස්සාව, වැඩිකාරයා; වෘත්ත, ඇටිරුදු උරුස් උමන ඇත; උරු ඇම් ඉතුළු ඇතුළු 2පි; ගෙරෙරය, කෙටිවුදී; පාට, චේත්; ඉස්සෙක්ස, කොටිකරු කරාලුය; උපන ගම, බැංගෙන්කිරී පස් දුන කොරලේ තිවුසාය; බොහෝසේයින් පදිංචි ඇඟානය, කුවුඩා යුද; ගොයක්සිට ගැවෙසෙය කැඳු කොම්බි; කැළෙකිනිර පස්ස්දෙන් කෝරලේ තිවුසාය සිටින් අභිජන ගෙවෙනේ ගොංනාකාම, විශිං, දුන් කළත්තරය, ආර්. ප්‍රෙරු උත්තු හැඳුවෙන් සහ අසල්ව, සිනට මේ, පුවුව ගොංදාකාර උත්තුම් ඇත; ලුණා බුඩා හැඳුවෙන් ගමදිසාවට යන්ට ඇතිස් සිය සියෙහිවාය.

ତୁମର ଦୁଃଖମିଳିଲେ କ୍ଷାରଙ୍ଗ ଘେବନ୍ତି.

එම්.1899 කුටු තික්සේබර් මස 13 වෙති දින අඩි 1,684 දරණ තොරු තො අල්ලන අනෙකිරේ ප්‍රසිද්ධ නයි වෙයව කෙදු තිස්සම දුම්රිපාට මැලකාවේ මේවැන්ක, මූලව රිදියෙන වසු, ජී උතු කිහිද රුප 4ක් කෙ ඇත.

වති 1899 කුටු අගෝස්තු මධ්‍ය 29 වෙනි දින අභිජනක 1,671 දරණ තොරුරුන් අල්ලක අනුබෝධ ප්‍රසිඩ් කරනීමෙහි ගැවටි දිනයයේ භාගවත්තෙක වැඩිදුර ඕනෑම රුහුණු යුතුයි.

பிடிக்கத்தேடும் சூற்றஞ்சாட்டப்பட்டவர்களின் விபரம்.

சண்முகம் சின்னத்தமிழ்; கறுக்கம் ஆண்டு தைமர் உகங் வி, சன்னிதிப்பாய் என்னுமிடத்தில் கொள்ளீயாடினாலெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; தமிழன்; வெள்ளாளச் சாதி: இந்து சமயி; தொலில்-சிறப்பியா பாரி; வயசு-ஙூ; உயரம்-டி அடி உ அங்குலம்; பிலானை திரேகம்; கபில நிறம்; பறகள்-ஒழுங்கானாலவு; கண்கள்-சிவப்பும் உருண்டையானவை; தலைமயிர்-கறுப்பு, பின்னங்குடுமியாய்க் கட்டப்பட்டது; முக்கேழுமங்கள் மொட்டையாய் சிறைக்கப்பட்டது; நீண்ட முகம்; பிறந்தவிடம்-சன்னிதிப்பாய், வலிகாமால் மேற்கு; பொதுயிப்பிடம்-சன்னிதிப்பாய்; ஆசாடுமிடம்-மானிப்பாய், சள்ளிபுரம், சன்னிதிக்குளி, வன்னி; கலியாணம் கட்டாதவன்; சகோதரர்கள்-சன்முகம் வயித்தி, சன்முகம் ஆருமுகம்; தாய்-சன்னிதிப்பாய், சன்முகத்தினுடைய பெண்சாதி சிதம்பரம், கைம்பெண்சாதி; சன்னிதிப்பாய் உடையாருக்கும், பொலின் விதாசீர்க்கும், சன்காளீ, மாங்கியி

ஏ, மாணிப்பாய், நவாலி பொலிஸ் விதானைக்கும் இவளை நன்றாய்த் தெரியும். யாழப்பானங் பொலிஸ் நீத்வான் இவளைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் உடனடியாக.

புவாக்டண்டாவே லொக்கு ஆரூச்சிகே பபான் ; கறகூக்க ம் ஆண்டு வைகாசிமீ கூங் வை, இக்குடுவ என் னுமிடத்தில் மாடு களவெடுத்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; தட்டான் ; புத்தசமயி ; வயது-ஏற்கருறைய கூடு ; உயரம்-ஏற்குறைய நீடி அடி ; மெல்லிய திரேகம் ; வடிவான நிறம் ; பெரிய-ஆக்கு ; பற்கள்-ஒழுங்கானவை ; சன்கள்-கறப்பு, நீண்டவை ; தலைமயிர்-கறுப்பு, சிறுகுமியாய்க் கட்டப்பட்டது ; மீசையுண்டு ; மூஞ்சியும் தலையும் நீண்டவை ; அம்மைதுத்தின தழும்பும், புயங்களில்-பச்சை குத்தின அட்டயாள முண்டு ; பிரங்கவிடம்-இக்குடுவ, காலி மாகாணம் ; பொதுஇருப்பிடம்-இக்குடுவை ; ஊசாடுமிடம்-கொழுப்பு, இண்டிருவ, சிங்கப்பூர் ; கலியாணம் கட்டாவன் ; இக்குடுவையில் முத்துவாழாரிகே என்கோ என்பவளை வைப்பாட்டியாக வைத்திருக்கிறோன் ; சுரோதரர்கள் புவாக்டண்டாவ லொக்குஞ்சாரிகே உபாரிஸ், ஒதிரிஸ் ; டின்ஸ்தூமி, எல்லாரும் இக்குடுவ என்னுமிடத்தில் இருக்கிறார்கள் ; சிநேகிதர்கள்-வருங்கவித்தன இடோரிஸ், இக்குடுவையிலிருக்கிறார்கள் ; இக்குடுவ பொலிஸ் உத்தியோகஸ்த்தர்களுக்கும் விதானை ஆராட்சிக்கும், கொல்த்தாப்பள் ஆராச்சிக்கும் இவளை நன்றாய்த் தெரியும். காலிப் பொலிஸ் நீத்வான் இவளைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் கூக்காக.

விதானகே இமானிஸ் அலது பபான், கறகூக்க ம் ஆண்டு வைகாசிமீ கூங் வை, இக்குடுவ, என்னுமிடத்தில் மாடு களவெடுத்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; கொய்க்மச் சாதி ; புத்தசமயி ; தொளில்-கூலி ; வயது-கூங் ; உயரம்-ச அடி ; கொழுத்த திரேகம் ; வடிவான நிறம் ; மூக்கு-நீண்டவை ; அகண்டவாய் ; பற்கள்-ஒழுங்கானவை ; சன்கள்-பலிலிதிம் ; தலைமயிர்-கறுப்பு, சருளை மயிர், கொண்டையாய்க் கட்டப்பட்டது ; தாடி அதிகமுண்டு ; நீண்ட தலை ; அகண்ட மூஞ்சு, கக்கள்-கட்டை, வலதுகை-சொத்தி ; இடுப்பில-ஒரு தழும்புமுண்டு ; பிரங்கவிடம்-காலியைச் சேர்ந்த வெள்ளபொட்டத்து, வல்லாகொடா ; பொதுஇருப்பிடம்-வல்லாகொடா ; ஊசாடுமிடம்-மின்னரம் சரங்கங்கள் ; கலியாணம் கட்டினவன் ; வல்லாகொடையிலை பெண் சாதியும் பிள்ளைகளுமுண்டு ; தாய்-விதானகே பாலாஜுமி ; சுரோதரர்கள்-விதானகே இன்னைப்பு, பொடிஅப்பு, அர்னேலிஸ் ; மாமன்-விதானகே கவிஸ் ; சிநேகிதன்-உடசிதூமி ; வல்லாகொடா பொலிஸ் அதிகாரிக்கும், இக்குடுவ பொலிஸ் ஆரூச்சிக்கும், பொலிஸ் அதிகாரிக்கும் இவளை நன்றாகத் தெரியும். காலி பொலிஸ் நீத்வான் இவளைப் பிடிப்பதற்கு விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் சாக்காக.

விதானகே என்டிறிஸ், கறகூக்க ம் ஆண்டு வைகாசிமீ கூங் வை, இக்குடுவையில் மாடு களவெடுத்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; வெள்ளாளச் சாதி ; புத்தசமயி ; தொளில்-கள்ளிறக்கிறவன் ; வயது-சநு ; உயரம்-ஏ அடி ; மெல்லிந்த திரேகம் ; வடிவான நிறம் ; மூக்கு-நீண்டவை ; அகண்டவாய் ; பற்கள்-ஒழுங்கானவை ; சன்கள்-பலிலிதிம் ; தலைமயிர்-கறுப்பு, சருளை மயிர், கொண்டையாய்க் கட்டப்பட்டது ; தாடி அதிகமுண்டு ; நீண்ட தலை ; அகண்ட மூஞ்சு, கக்கள்-கட்டை, வலதுகை-சொத்தி ; இடுப்பில-ஒரு தழும்புமுண்டு ; பிரங்கவிடம்-காலியைச் சேர்ந்த வெள்ளபொட்டத்து, வல்லாகொடா ; பொதுஇருப்பிடம்-வல்லாகொடா ; ஊசாடுமிடம்-மின்னரம் சரங்கங்கள் ; கலியாணம் கட்டினவன் ; வல்லாகொடையிலை பெண் சாதியும் பிள்ளைகளுமுண்டு ; தாய்-விதானகே பாலாஜுமி ; சுரோதரர்கள்-விதானகே இன்னைப்பு, பொடிஅப்பு, அர்னேலிஸ் ; மாமன்-விதானகே கவிஸ் ; சிநேகிதன்-உடசிதூமி ; வல்லாகொடா பொலிஸ் அதிகாரிக்கும், இக்குடுவ பொலிஸ் ஆரூச்சிக்கும், பொலிஸ் அதிகாரிக்கும் இவளை நன்றாகத் தெரியும். காலி பொலிஸ் நீத்வான் இவளைப் பிடிப்பதற்கு விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் சாக்காக.

பரணவாகே அமரிஸ் ; கறகூக்க ம் ஆண்டு ஆவணிமீ கூங் வை, கிரின்டா என்னுமிடத்தில் கொள்ளையாட்டுனைனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; சிங்களவன் ; இறவா சாதி ; புத்தசமயி ; தொளில்-கமக்காரன், பேய்க்கூத்தாடுகிறவன் ; வயது-சநு ; உயரம்-ஏ அடி ; மெல்லிந்த திரேகம் ; கபில நிறம் ; பெரிய மூக்கு ; பற்கள்-ஒழுங்காய் அடுக்கப்பட்டிருக்கிறது ; கண்கள்-கறுப்பு ; தலைமயிர்-கறுப்பு, கொண்டையாய்க் கட்டப்பட்டது ; கொருசம் தாடியுண்டு ; பிரங்கவிடம்-மாததறை மாகாணம், கங்கபொட்டத்தைச்சேர்ந்த கிரின்டா ; பொதுஇருப்பிடம்-கிரின்டா ; ஊசாடுமிடம்-தியாகொடா, அங்குண்ண, பதுளை, மாததறை ; கலியாணம் கட்டினவன், கிரின்டா என்னுமிடத்தில் பெண்சாதி இருக்கிறோன் ; சொந்தக்காரர்-கிரின்டாவில் நுப எவாகே வத்த ஆயியும் மதலசிங்க பவானிஸ்கம், பதுளை அங்குண்ணயில் வெல்விதானையும் ; கிரின்டாவெலக்கந்த விதானை ஆரூச்சிக்கும் கிரின்டாமாசின்இயாள, மாகினப்பளவில் பொலிஸ் உத்தியோகஸ்தர்களுக்கு இவளை நன்றாய்த் தெரியும். மாததறை பொலிஸ் நீத்வான் இவளைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் சாக்காக.

வைவாலி ஆரூமுகம், கறகூக்க ம் ஆண்டு ஆவணிமீ கூங் வை, காறவெதி வடக்கில் சூடான இரும்பினால காயப்படுத்தினெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; தமிழன் ; இந்து மதம் ; சைவன் ; கமத் தொளிஸ் ; வயது-ஏற்குறைய நீடி ; உயரம்-ஏ அடி ; பிலத்த திரேகம் ; கபில நிறம் ; பெரிய மூக்கு ; பற்கள்-ஒழுங்காய் அடுக்கப்பட்டிருக்கிறது ; கண்கள்-கறுப்பு ; தலைமயிர்-கறுப்பு, கொண்டையாய்க் கட்டப்பட்டது ; கொருசம் தாடியுண்டு ; பிரங்கவிடம்-மாததறை மாகாணம், கங்கபொட்டத்தைச்சேர்ந்த கிரின்டா ; பொதுஇருப்பிடம்-கிரின்டா ; ஊசாடுமிடம்-தியாகொடா, அங்குண்ண, பதுளை, மாததறை ; கலியாணம் கட்டினவன், கிரின்டா என்னுமிடத்தில் பெண்சாதி இருக்கிறோன் ; சொந்தக்காரர்-கிரின்டாவில் நுப எவாகே வத்த ஆயியும் மதலசிங்க பவானிஸ்கம், பதுளை அங்குண்ணயில் வெல்விதானையும் ; கிரின்டாவெலக்கந்த விதானை ஆரூச்சிக்கும் கிரின்டாமாசின்இயாள, மாகினப்பளவில் பொலிஸ் உத்தியோகஸ்தர்களுக்கு இவளை நன்றாய்த் தெரியும். மாததறை பொலிஸ் நீத்வான் இவளைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் சாக்காக.

அன்டோனிப்பிள்ளை மரியாம்பிள்ளை ; கறகூக்க ம் ஆண்டு ஆவணிமீ கூங் வை, கொழும்பில் நம்பிக்கைத் துரேகும்பெய்தானெனக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன் ; யரும்ப்பாணத்து தமிழன் ; தொளில்-கணக்கப்பிள்ளை ; வயது-ஏற்குறைய நீடி ; உயரம்-ஏ அடி ; பிலத்த திரேகம் ; கபில நிறம் ; நீண்ட மூக்கு ; கண்கள்-கறுத்த, வடடக்கண் ; தலைமயிர்-சிறுபின்னக்குமியாய்க் கட்டப்பட்டது ; தாடியும் நீசையும்-சிரைக்கப்பட்டது ; தீருப்பாத்து கூத்துக்கேடுகிறது ; கொந்தகைநீர்க்கேடுகிறது ; ஊசாடுமிடம்-முள்ளீத்தீவும் தீருக்கோடுதையிலையும் ; கலியாணம் கட்டினவன் ; காறவெதி வடக்கில் ஒரு மகன் இருக்கிறோன் ; காறவெதி வடக்கு பொலிஸ் விதானை ஆரூமுகம் நாகலிங்கத்துக்கு இவளை நன்றாய்த் தெரியும். பொயின்ட் பீறிறு பொலிஸ் நீத்வான் இவளைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் கூடுநீக.

கங்கர் சித்தம்பலம்; காஷகம் ஆண்டு புரட்டாசிமீ உகந்த, வண்ணுப்பொன்னை மேற்கு கொட்டியில், நெருப்பினால் திங்குசெய்ததென்றும் தற்கொலைசெய்யத் துணிச்ததென்றும் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; தமிழன்; வெள்ளாளச் சாதி; இந்து சமயி; தொளில்-கலி; வயது-ஏறக்குறைய ஈடு; உயரம்-ஏறக்குறைய இடு; அடி எ அங்குலம்; கபில நிறம்; பற்கள்-ஒழுங்கானவை; கண்கள்-கறுப்பு, முட்டைவடிவம் போன்ற வை; தலைமயிர்-கறுப்பு, முன்பக்கம் சிறைக்கப்பட்டிருக்கிறது; பின்னால் குடும்பமுன்னி; நல்லாய் முகச்சுவரம் செய்யப்பட்டிருக்கிறது; பிறந்தவிடம்-ஆற்றை தெற்கு வண்ணாபொன்னை மேற்கு; பொதுஇருப்பிடம்-வண்ணாபொன்னை மேற்கு; பொன்னை மேற்கு கொட்டியில்-யாழ்ப்பாணம் பட்டணம், வண்ணாபொன்னை, ஆற்றை, கொக்குவில்; கலையாணம் கட்டாதவன்; மச்சான்-கொட்டியில் கங்கர் வல்லிபுரம், கொட்டியில் கங்கர் வயத்திலிங்கம்; மருமகன்-கொட்டியில் சின்னையா கார்த்திகேசு; சகோதரி-கொட்டியில் கார்த்திகேசர் பெண்சாதி வள்ளியம்மை; வண்ணாபொன்னை தென் மேற்கு கந்தையாரூமல்லிக்கம் பொலிஸ் விதானைக்கு இவனை நன்றாய்த் தெரியும். யாழ்ப்பாணம் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் உசாருகு.

வெல்லவாகே அப்புவா; காஷகம் ஆண்டு புரட்டாசிமீ உடுந்த, அம்பந்தொட்டை, தெயிகாலை என்னுமிடத்தில் வேலூமெண்டு ஊறுபாட்டை வருவித்தானென்றும் ரேட்டில் கொள்ளையாட்ததானென்றும் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சிங்கவன்; டுரவா சாதி; புத்த சமயி; தொளில்-கலி; வயது-ஏறக்குறைய உடி; உயரம்-இடு அடி-கூ அங்குலம்; பிலனை திரேகம்; கபில நிறம்; பற்கள்-ஒழுங்காய் அடுக்கப்பட்டிருக்கிறது; கண்கள்-கறுப்பு; தலைமயிர்-கறுப்பு, கொண்டையாய்க் கட்டப்பட்டது; மீசையும் தாடியுமூண்டு; பிறந்தங்கூடு-வெல்லகைட; பொதுஇருப்பிடம்-அம்பந்தொட்டை, கறிவெல்; கலையாணம் கட்டாதவன்; தகப்பன்-வெல்லவாகே அதோனில்; சகோதரர்கள்-வெல்லவாகே கொர்னேலிஸ், வெல்லவாகே பொத்தா; தெயிகழுவைந்தயில் ரூக்கன் கங்காணியிடம் கூலிவேலைசெய்கிறவன்; அம்பந்தொட்டையைச்சேர்ந்த வெல்க்கட மேற்கில் எல்லா தலைமைக்காரர்களுக்கும் இவனை நன்றாய்த் தெரியும். அம்பந்தொட்டை பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் உசாருகு.

சுப்பையர் செல்லையர்; காஷகம் ஆண்டு ஜூப்பசிமீ, யாழ்ப்பாணம் வட்டுக்கோட்டை என்னுமிடத்தில் நாம்பன் மாட்டைக் களவாடினான்டு குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; தமிழன்; பிரூமனன்; இந்து சமயி; தொளில்-குரு; வயது-உடி; உயரம்-ஏறக்குறைய இடு அடி அங்குலம்; நல்ல திரேகம்; வடிவன நிறம்; மூக்குபெரிது, கூர்மையானவை; பற்கள்-ஒழுங்கானவை; கண்கள்-கறுப்பு, முட்டைவடிவம் போன்றவை; தலைமயிர்-கறுப்பு, நீண்டவை, பின்னாலுமிக்கடப்பட்டது; நல்லாய் சவரமசெய்யப்பட்டது; முகத்தில்-பருக்களின் தழும்பு விடப்பட்டிருக்கிறது; பிறந்தவிடம்-கொக்குவில் மேற்கு யாழ்ப்பாணம்; பொதுஇருப்பிடம்-கொக்குவில் மேற்கு; ஊசாடுமிடம்-தெற்கு இங்கியாவிலும், கொழும்பு, யாழ்ப்பாணம், வட்டுக்கோட்டை, சள்ளிபுறம்; வட்டுக்கோட்டை மேற்கு ஆறுமுகத்தினுடைய மகன் அம்மாகுட்டியைக் கலையாணம் செய்திருக்கிறான்; தாய்-அம்மாகுட்டி சுப்பையருடைய கைம்பெண்சாதி; மருமக்கள்மார்-தகிரேஸ்னுயர், பொன்னையர், தகிரேசையர், சின்னத்தம்பிழையர் எல்லாரும் கொக்குவில் மேற்கில் ரூக்கார்கள்; கொக்குவில் மேற்கு பொலிஸ் விதானை சின்னத்தம்பி கத்ரவேலுக்கும்; யாழ்ப்பாணம் பொலிஸ் கொஈத்தாபல் இலக்கம் 298/N 72 ஆர். வேலுப்பிள்ளைக்கும் இவனை நன்றாய்த் தெரியும். யாழ்ப்பாணம் பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் உசாருகு.

ந. ச. மம்மதுமெயிதீன்; காஷகம் ஆண்டு ஜூப்பசிமீ சுந்த, பிறக்கோட்டை மூன்றும் குருக்குத்தெருவில் நம்பிக்கைதுரோக்குசெய்தானைக் குற்றஞ்சாட்டப்பட்டவன்; சேரன்கள்; மம்மது வேதம்; தொளில்-வியாபாரி; வயது-ஏறக்குறைய ஈடு; உயரம்-ஏறக்குறைய இடு அடி அங்குலம்; பிலனை திரேகம்; வடிவன நிறம்; பற்கள்-இரண்டு அல்லது மூண்டு கீழ்வரிசையில் காணவில்லை; கண்கள்-வலதுகண மார்கன்; தலைமயிர்-சிரக்கப்பட்டது; தாடி-கட்டை, மீசை-கட்டையாய் வெட்டப்பட்டிருக்கிறது; பிறந்தவிடம்-இந்தியா, குலசேகரம் பட்டணத்தைச்சேர்ந்த கோட்டவதத்; பொதுஇருப்பிடம்-குருஞ்க்கல்; ஊசாடுமிடம்-பிறக்கோட்டை, கண்டி, கம்பனி, நாவலப்பிட்டி; கலையாணம் கட்டினவன், பெண்சாதி-இந்தியா கோட்டவதத் என்னுமிடத்திலிருக்கிறான்; சொந்தக்காரன்கள்-செய்யது ரூக்கம் மது மொயிதீன்பிள்ளை, இரண்டுபேரும் பிறக்கோட்டையிலிருக்கிறார்கள்; சனமுகம் பிள்ளைக்கும் வெள்ளைவாயகம் பிள்ளைக்கும், அண்டோனி சரவணமுத்து பர்னுங்குத்துக்கும் இவனை நன்றாய்த் தெரியும். கொழும்பு பொலிஸ் நீதவான் இவனைப் பிடிக்க விட்டிருக்கும் விருந்தின் இலக்கம் ஈங்கச.

**காணுமற்போனது, களவுபோனது, அல்லது அலைந்துபோனது.**

**களவுபோனது.**

காஷகம் ஆண்டு புரட்டாசிமீ உன்னால், அல்பதொட்ட என்னுமிடத்தில் அர்னேலிஸ் டி சில்வாவின் வீட்டிலிருந்து : கென்னார் சிலை கூட்டம் க, (கலைஞர் சிலை அடங்கினது), வேல்கோட்டும் கெள்ளார் சிலை க ம், வேல்ட் கோட்டும் கறுப்பு வேல்ட் கோட்ட க, வெள்ளை வேல்ட் கோட்ட க, (எம். ஓ. பி.) பொத்தாங்கள் டி, வெள்ளிப் பூச்சுப்பூசின வேல்ட்கோட் பொத்தாங்கள் ச, சிவப்புக் கல்லினல் பதிப்பிக் கப்பட்ட பூச்சுப்பூசின வெள்ளி மாதிரம் க, All's well, Good night என்று கண்ணுடியில் பூ வேலையும் சொற்களும் போட்ட பூச்சுப்பூசின முத்திரை மாதிரம் க கண்ணுடி வெஷ்டித்திருக்கிறது, துள்ளுடி உடி; புது சிவப்புக் காரம் க, வெள்ளையும் திறமுழுள்ள தலைஅணை உறை அ, அசசாதி சீலைகள் கூ, வெள்ளைச் சீலைகள் கூ, பழை பட்டுக் கைகளை ஞச க, (சிவப்பு) பூச்சுதின்டும் கிழியப்பட்டு மிருக்கிறது, சில வெள்ளைக் கமிசைகளும் பெண்யன்களும் (A. D. Z.) என்று முதல் எழுத்தப்போட்ட வட்டக் கடிகாரம் க, அதில் தகர்ந்த அலட்யாளமுண்டு, பத்தாவிப் பிறம்பு க, திரியப்போகும்போது கையில் கொண்டுபோகிற தடிகுத்துவாளோடுக்கூட பிரம்பின் காலுபக்கத்தில் வெள்ளிப்பிடி போடப்பட்டிருக்கிறது, அடிப்பக்கத்தில் பித்தலை வளையம்போடப்பட்டிருக்கிறது, துவாஜைகள் சு, சிலது வண்ணுண் கோடிபோட்ட அடையாளமுண்டு, உடனிகள் ஒன்று இ அங்குலமும் மற்றது கி அங்குலமும் முள்ளது, சிக்கன் முகம்பார்க்கிற கண்ணுடி க, மறத்தினால் சட்டம்போடப்பட்டது, நிறமுள்ள துவாஜைகள் சு, தத்திரிகள் சோடி க, கோடிவிழுந்த சல்லடம் க, கபில விறமுள்ள கம்பாயச் சீலை க, ஜெர்மன் வெள்ளை தட்டைக் கரண்டிகளும் மூன்னுக்களும் இ டசன், மேசைக் கத்திகள், டசன் க, (ஜெர்மன் வெள்ளை) தேயிலைக் கரண்டிகள் டி, எல்லாக்கமிசைச்சுளிலும் பெண்யன்ஸ்விலும் சிவப்பு நல் களால் A. D. Z. என்ற முதல் எழுத்துக்களுண்டு, சீலைகளில் ஒரு கொடையினின்று வண்ணுல போடப்பட்ட அடையாளமுண்டு. கொஈந்தகாரன், அர்னேலிஸ் டி. சில்வா, அல்பதொட்ட.

காக்கம் ஆண்டு ஜபசிமூ காங்க, பித்தளைக் கரண்டிகள் நின (வித்தியாசமான அழவு), தீன் திங்கிற பித்தளை மூன்று சா (வித்தியாசமான அழவு), மேசைச்சீலை க (சிறிய). சொந்தக்காரன், கொல்ஜீல் சில் டார் பொறுப்பில் பிசாப்ஸ் கொல்ஜீ, பொல்வத்த.

காக்கம் ஆண்டு ஜபசிமூ காங்க, பார்ஸஸ்ரூட்டு உசு ம் இலக்கத்தோட்டத்தில் ஒரு காம்பறையில் ருந்து : கோர்க்கப்பட்டது கோர்க்கவை க, பொன் சிமிக்கி வாளி க, கறுப்புச் சால்வை க, பயணம்போகும்போது பாலிக்கும் துவாஜை க, வெள்ளையும் கறுப்புபுள்ளியும் விழுந்த கைலேஞ்சு கூ, பட்டுக் கைலேஞ்சு க, சிவப்புப் பட்டுச்சாரம் க, எங்கலீவ் என்னும் சிவப்பு தல்ப்பா க, தட்டை பொத்தாண்கள்கூ, வேட்டி க (பழசு), வெள்ளிக்கடிகாரம் க, கறுப்புக் கோட்க, வெள்ளை வேட்டிகள்கூ, வெள்ளைக் கமிசை க, அம்பட்டன் கத்தி க, எல்லாம் சா ரூபாய் விலையுள்ளது. சொந்தக்காரி, அன்னம்மா, உசு ம் நம்பர் தோட்டம், பார்ஸஸ்பிளேஸ், கருவாக்காடு.

காக்கம் ஆண்டு ஜபசிமூ காங்க, டெம்பிள் ரூட்டு சுஅ ம் இலக்க வீட்டில சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து : பொம்பாயில் செய்யப்பட்ட நகைப்பெட்டி உ, சிக்பும் பச்சையும் நூதனவேலை செய்யப்பட்டது, அதில் அடக்கமான சாமான்கள் : பொன் மணிகள் கோர்க்கவை க, மணிகள் கூ சிறுமுகவழிவமைந்தது, பொன் கடுக்கன்கள் கோடு ச, வெள்ளி மாலை க, வெள்ளைக் கற்களினால் பதிப்பிக்கப்பட்ட கொண்டைக்குச்சு கூ, ஒரு தொகை உடைந்த பொன் உடைமைகள் ; பூச்சப்பூசின வெள்ளி மணிகள் முட்டைவழிவும்போன்றவை கோர்க்கவை க ; ஜந்து ரூபாய்க் குதாசித் தாளில் சு0 ரூபாய் ; கறுப்பு மெரினு கீலை க, சேர்ஜ் கீலை க, அச்சுடிச்சீலைகள் உ, உள்ளுக்கு உடுக்கிற வெள்ளை கீலைகள் ஓரத்தில் பின்னால்வேலை செய்யப்பட்டது, வெள்ளை டிரில்கோட் ச, வெள்ளை டிரில் கால்ச்சட்டைகள்கூ, வெண்மையர் காக்கி படையணிக்கோலம் கூட்டம் கூ, பின்வருகிற இலக்கங்கள் 1 tunic 5,022, C. V., 1 tunic 5,037, C. V., 1 tunic 465, C. A. V. கால்ச்சட்டைகள் உ இலக்கம் 5,023 C. V., கால்ச்சட்டை 465 ம் இலக்கம் C. A. V. க, என்று அடையாளமுண்டு. சொந்தக்காரன், ஜோன் சி. பெரேரு, டெம்பிள் ரூட்டு இலக்கம் சுஅ, முதாரை.

காக்கம் ஆண்டு ஜபசிமூ ககங்க, உனுபிட்டிய என்னுமிடத்தில் கோழிக்கூட்டிலிருந்து : ஒரு சாம் பல்லிறமுள்ள விடுகீச் சாவல், முதக்கில் சிவத்த கோடுண்டு, ரூபாய் கு பெறுமதியுள்ளது. சொந்தக்காரன், வலிமிழல்லகே அப்புசிங்னோ சில்வா, உனுபிட்டிய, கொம்பெனித்தெரு.

காக்கம் ஆண்டு ஜபசிமூ ககங்க, இசு ம் இலக்கம் கொம்பெனித்தெரு சேர்ச் ஸ்ட்ரீட் என்னுமிடத்தில் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து : ஒரு மான்கொம்பு பெரிய அளவு, ஏறக்குறைய ரூபாய் சு பெறுமதியுள்ளது. சொந்தக்காரன், ஜி. ச. ட்டேபரு, இசு ம் இலக்கம் சேர்ச் ஸ்ட்ரீட், கொம்பெனித்தெரு.

காக்கம் ஆண்டு ஜபசிமூ ககங்க, இசு ம் இலக்கம் கொம்பெனித்தெரு பிரேபுதூக் ஸ்ட்ரீட் என்னுமிடத்தில் குடியிருக்கிற வீட்டிலிருந்து : எல்பர்ட் ரீஜன்ட் ஸ்ட்ரீட் லண்டன் என்பவரால் செய்யப்பட்ட சிறுங்களு வெள்ளி அன்டிக் கடிகாரம் பாரமுள்ள சங்கிலியுங்கட்ட சங்கிலி வளையம் மத்தியில் பெரிதும், இரண்டுபக்கத்திலும் சிறிய கை, இரண்டும் 2.00 ரூபாய்க்கு விலைமதிக்கப்பட்டது. சொந்தக்காரன், மேஜர் ஜெனரல் ஒப்ஸன், பிரேபுதூக் ஸ்ட்ரீட், கொம்பெனித்தெரு.

#### கானுமற்போனது அல்லது களவுபோனது.

காக்கம் ஆண்டு ஆவண்மீன் நின்க, பான்துறையில் ரயில் வண்டியிலிருந்து : தகரப்பெட்டி க, அதில் சில சீலைகளும் ஒரு வெள்ளி ஜுபிலி மெடலும் அடங்கினது. சொந்தக்காரன், சாலிம் பக்கிர், பொலிஸ் சார்ஸன், சு ம் நம்பர், காலி.

#### களவுபோனது அல்லது அகிங்துபோனது.

காக்கம் ஆண்டு ஜபசிமூ காங்க, போர்ஸ்கமுவ என்னுமிடத்தில் ஒரு கறுப்பு வயிர நாம்பன், வயது-ஏறக்குறைய சு, ஏறக்குறைய உடி ரூபாய் பொறுமதி, இது பக்கத்தில் வெ, என்றும், வலது பக்கத்தில் ய. வி. என்றும் குரிச்டப்பட்டிருக்கிறது. சொந்தக்காரன், கல்எனுகை சுவாரிஸ் பெரேரு, போர்ஸ்கமுவ, சல்பிட்டி கோரையைச்சேர்ந்த பள்ளேபத்து.

காக்கம் ஆண்டு ஜபசிமூ ககங்க, டெமட்டெகாடையில் சொந்தக்காரனுடைய வீட்டிலிருந்து : ஒரு கறுப்பு நாம்பன், சிங்கள் எழுத்துக்களினால் குறிச்டப்பட்டிருக்கிறது. சொந்தக்காரன், சாய்புதொரை உதுமல மரைக்கார், டெமட்டெகாட.

#### அலைங்துபோனது.

காக்கம் ஆண்டு ஜபசிமூ காங்க, கனத்தை என்னுமிடத்தில் கப்லின்க்ஸ்விலிருந்து : நரியின் சாந்தமுள்ள வெள்ளை தெரியர் நாய், முதக்கில் இரண்டு பக்கத்திலும் தோல் சிறமானவை, முதுகில்-புள்ளிகளுண்டு, கழுத்தை ச்சுற்றி சொந்தக்காரனுடைய பெயர்போட்ட பித்தளைப்பட்டிரண்டு. சொந்தக்காரன், மெஸ்டர் எரி கிரிசி, பேக்லி அவ்ஸ்டினியன் ரூட்டு, கொம்பெனித்தெரு.

#### உருத்தில்லாத ஆகன்கள் காணப்பட்டது.

காக்கம் ஆண்டு ஜபசிமூ காங்க, கரியின் சாந்தமுள்ள தெரியர் நாய், உயரம்-ஏறக்குறைய சு அடி க அங்குலம், மெல்லிய உடல், நிறம்-வெள்ளையும் கறுப்பும், மூஞ்சியில்-கபிலங்கிறப் பெரட்டுகளுண்டு, வாலில்-உறுப்புப்பொட்டுண்டு, கட்டையாய் வெட்டப்பட்டது, லயிசன்ஸ் இல்லாத தோல் கழுத்துப் பட்டியுண்டு. சொந்தக்காரன், கொம்பெனித்தெரு பொலீஸ் இன்ஸ்பெக்டரிடம் பெற்றுக்கொள்ளலாம்.

காக்கம் ஆண்டு ஜபசிமூ ககங்க, நரியின் சாந்தமுள்ள தெரியர்ச்சாதி துப்பரவில்லாத பெட்டை நாய், உயரம்-ஏறக்குறைய சு அடி, மெலிந்த உடல், வெள்ளை நிறம், கறுப்பும் தோல்சிறமான, வால்-கட்டையாய் வெட்டப்பட்டிருக்கிறது, கழுத்தில்-பட்டியில்கூ. சொந்தக்காரன், கொம்பெனித்தெரு பொலீஸ் இன்ஸ்பெக்டரிடம் கேட்டுக்கொள்க்கும்.

அறிவித்தல் தேடப்பகிரது.

காலை ம் ஆண்டு புரட்டாசிமூ கூ ந் வை, பளதிர என்னுமிடத்திலிருந்து கானுமற்போன அனுத்திரயாக புறியா என்னும் பெயருடைய தற்கால இருப்பிடத்தைப்பற்றி அறிவித்தல் தேடப்படுகிறது; சிங்களவன்; சன்னம்புக்காரச் சாதி; புத்த சமயி; வயது-அ; உயரம்-எறக்குண்றயை அடி; கபிலீ நிறம்; சின்ன முக்குபற்கள்-மூங்கானவை; கணகள்-கறுப்பு, முட்டைவடிவம்போன்றவை; தலைமயிர்-கறுப்பு, கட்டையாய் வெடப்பட்டது; இடபக்கத்து புயத்தில் ஒரு இன்னு உண்டு; வலது தோலில்-ஒரு தழும்புண்டு; பிறந்தவிடம்-கிறவாபத்து மேற்கு பலதிற; பொதுஇருப்பிடம்-பலதிற; ஊசாடுமிடம்-பலதிற; தகப்பன்-அனுத்துறைகே வத்துகிறு; தாய்-றனசிங்கதுறைகே நார்ச்சோ, இரண்டு பேரும் பலதிற; பலதிற பொலிஸ் அதிகாரிக்கு இவனை நன்றாய்த் தெரியும்.

காலை ம் ஆண்டு புரட்டாசிமூ உங் ந் திகதி துவக்கம் கட்டுக்குருந்த என்னுமிடத்திலிருந்து கானுமற்போன அமாரிள் என்னும் பெயருடைய பொழியன், ஆர். பெரேரூவினிடத்தில் வேலையாயிருந்தவன், இவனுடைய தற்கால இருப்பிடத்தைப்பற்றி அறிவித்தல் தேடப்படுகிறது; சிங்களவன்; வெள்ளாளச் சாதி; புத்த சமயி; தொளை-வேலைக்காரன்; வயது-ஏறக்குண்றய கடி; உயரம்-கு அடி உ அங்குலம்; மெலலிய திரேகம்; கறுவல்; தலைமயிர் கட்டையாய் வெட்டப்பட்டது; பிறந்தவிடம்-பல்லிம்கோராறை கிழக்கு எவாச; பொதுஇருப்பிடம்-கடுகுருந்த; ஊசாடுமிடம்-கொழும்பு; தாய்-அம்பகு பல்லும்கோராறை கிழக்கு எவாச என்னுமிடத்தில எவாகோ நொன்னேழுமி; இப்போ கட்டுக்குருந்தயினிருக்கிறுள்; மெஸ்டர் ஆர். பெரேரூவுக்கும் மற்றும் அயல் ஆள்களுக்கும் இவனை நன்றாய்த் தெரியும்; நாத்தப் பொழியன் தன்னுடைய இருமத்துக்கு போய்விட்டானெனக் கேள்வி.

முன் அறிவித்தலைக்குற்றத் த விளம்பரம்.

மிஸ்டரிஸ் வீஜயசிங்கவினுடைய களவுபோன பிறம்பைப்பற்றி காலை ம் ஆண்டு ஐப்பசிமூ கூ ந் திகதி யைக்கொண்ட காலை ம் இலக்க “கிழு எண்ட் கிறை” யில் பிரசித்தப்படுத்தப்பட்ட மலாக்காப் பிரம்பின் அடையாளம் கபில நிறம், மேலுக்கு வெள்ளி கட்டப்பட்டது, அதில் ஒரு சிறு தண்டு உடைந்தபோய்விட்டது, பிரம்பி விருக்கும் வெள்ளிக் குமிளைச்சுற்றி நாலு தமிழ் எழுத்துக்களால் கொத்துவலை செய்யப்பட்டிருக்கிறது.

என்றீட்டயன் நாகதுவத்த, காலை ம் ஆண்டு ஆவணியன் உகை ந் திகதியைக்கொண்ட கசைகம் இலக்க “கிழு எண்ட் கிறை” யில் பிரசித்தப்படுத்தப்பட்டவன் இனிமேல் தேள்வையில்லை.

L. HOLLAND,

Police Office,  
Colombo, October 19, 1899.

for L. F. KNOLLYS,  
Inspector-General of Police.